
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL MANTO ERBOSO DEL 
CAMPO SPORTIVO DI VIA DELLE AIE AFFIDATO ALLA 
COOPERATIVA SOCIALE LA GHIANDA A R.L. DI SANLURI. 
IMPEGNO DI SPESA.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 1337 

11/12/2012

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 05/06/2012 con la quale si è provveduto ad approvare il 
Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012; 

 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al Settore Tecnico; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2012 con la quale sono state provvisoriamente 

assegnate a Responsabili di settore le risorse finanziarie relative al Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2012; 
 
 Atteso che con eterminazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 662 del 27/07/2011 è stato affidato 
il servizio di manutenzione del manto erboso del campo sportivo di Via delle Aie alla Cooperativa Sociale La 
Ghianda a r.l., con sede in Viale Rinascita a Decimomannu, per un importo complessivo di €. 36.430,52 compresa 
Iva al 20%; 
 

Considerato che nel corso dell’esecuzione del servizio, con la manovra finanziaria del 2011, è stata variata 
l’IVA che è passata dal 20% al 21%; 

 
Ritenuto pertanto dover impegnare la somma necessaria alla copertura dell’Iva per il servizio in oggetto, 

per un importo complessivo di €. 456,93; 
 

 Ritenuto pertanto dover impegnare a favore della Cooperativa Sociale La Ghianda a r.l., con sede in Viale 
Rinascita a Decimomannu la somma complessiva di €. 456,93 sul Capitolo 9623/73/2012; 

 
 Considerato che per il servizio in oggetto è stato generato il seguente codice CIG 29951571BF; 

 
Visti: 

- lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 27.01.2000 e s.m.i.;  
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 130 del 11.07.2000 e s.m.i.; 
- il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 19.09.2003; 
- l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei servizi; 
- gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli 
impegni di spesa e alle liquidazioni; 
- l’art. 191 riguardante le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese; 
- il D.Lgs. n. 163/2006; 
- la L.R. n. 5/2007; 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 

comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

 Di impegnare a favore della Cooperativa Sociale La Ghianda a r.l., con sede in Viale Rinascita a 
Decimomannu aggiudicataria del servizio di manutenzione del manto erboso del campo sportivo di Via delle Aie la 
somma complessiva di €. 456,93 sul Capitolo 9623/73/2012; 

 
Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’area Finanziaria per l’opposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato T.U.E.L.. 
 

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune, per n. 15 giorni, ai 
fini della generale conoscenza. 

 
Di provvedere alla liquidazione delle relative fatture a seguito di presentazione delle stesse, vistate per 

regolarità della fornitura dal Responsabile del Settore Tecnico. 
 
 

Il Responsabile del Settore Tecnico 
(Ing. Giovanni Tocco) 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL MANTO ERBOSO DEL CAMPO SPORTIVO DI VIA DELLE AIE 
AFFIDATO ALLA COOPERATIVA SOCIALE LA GHIANDA A R.L. DI SANLURI. IMPEGNO DI SPESA.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 6232 1 2012  456,93  1337 LA GHIANDA 
AR.L.

SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
DEL MANTO ERBOSO DEL 

CAMPO SPORTIVO DI VIA DELLE 
AIE AFFIDATO ALLA 

COOPERATIVA SOCIALE LA 
GHIANDA A R.L. DI SANLURI. 

IMPEGNO DI SPESA.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 11/12/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal13/12/2012

Determina N. 1337 del 11/12/2012


